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ท่ี เดือน วันท่ี วัน วันสําคัญ หมายเหตุ 
1 มกราคม 1 วันจันทร วันข้ึนปใหม ไทย/ญี่ปุน 
2 มกราคม 2 วันอังคาร วันหยุดชดเชยวันข้ึนปใหม ไทย 
3 มกราคม 8 วันจันทร วันฉลองบรรลุนิติภาวะ ญี่ปุน 
4 กุมภาพันธ 23 วันศุกร วันคลายวันพระราชสมภพสมเด็จพระจักรพรรดินารุฮิโตะ /  

วันชาติญี่ปุน 
ญี่ปุน 

5 มีนาคม 20 วันพุธ วันวสันตวิษุวัต (วันเริ่มตนเขาสูฤดใูบไมผล)ิ ญีปุ่น 
6 เมษายน 8 วันจันทร วันหยุดชดเชยวันจักร ี ไทย 
7 เมษายน 29 วันจันทร วันโชวะ ญี่ปุน 
8 พฤษภาคม 3 วันศุกร วันรัฐธรรมนูญ (ญี่ปุน) ญี่ปุน 
9 พฤษภาคม 6 วันจันทร วันหยุดชดเชยวันฉัตรมงคล ไทย 
10 มิถุนายน 3 วันจันทร วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดา  

พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 
ไทย 

11 กรกฎาคม 15 วันจันทร วันทะเล ญี่ปุน 
12 กรกฎาคม 29 วันจันทร วันหยุดชดเชยวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ 

พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ 
พระวชิรเกลาเจาอยูหัว 

ไทย 

13 สิงหาคม 12 วันจันทร วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชชนนีพันปหลวง  
และวันแมแหงชาติ 

ไทย 

14 กันยายน 16 วันจันทร วันผูสูงอาย ุ ญี่ปุน 
15 กันยายน 23 วันจันทร วันหยุดชดเชยวันศารทวิษุวัต (วันเริ่มตนเขาสูฤดูใบไมรวง) ญี่ปุน 
16 ตุลาคม 14 วันจันทร วันหยุดชดเชยวันนวมินทรมหาราช ไทย 
17 ตุลาคม 23 วันพุธ วันปยมหาราช ไทย 
18 พฤศจิกายน 4 วันจันทร วันหยุดชดเชยวันวฒันธรรม ญี่ปุน 
19 ธันวาคม 5 วันพฤหัสบดี วันคลายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จ 

พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
วันชาติ และวันพอแหงชาติ 

ไทย 

20 ธันวาคม 31 วันอังคาร วันสิน้ป ไทย 
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Official Holidays for 2024 (B.E. 2567) 

The Royal Thai Consulate-General, Fukuoka 
 
No Month Date Day Occasion Remarks 
1 January 1 Monday New Year’s  Day  TH/JP 
2 January 2 Tuesday Substitution for New Year’s Day Thai 
3 January 8 Monday Coming of Age Day Japanese 
4 February 23 Friday H.M. the Emperor’s Birthday Anniversary Japanese 
5 March 20 Wednesday Vernal Equinox Day Japanese 
6 April 8 Monday Substitution for Chakri Memorial Day Thai 
7 April 29 Monday Showa Day  Japanese 
8 May 3 Friday Constitution Memorial Day Japanese 
9 May 6 Monday Substitution for Coronation Day Thai 
10 June 3 Monday Birthday Anniversary of H.M. Queen Suthida 

Bajrasudhabimalalakshana 
Thai 

11 July 15 Monday Marine Day Japanese 
12 July 29 Monday Birthday Anniversary of H.M. King Maha 

Vajiralongkorn Phra Vajiraklaochaoyuhua 
Thai 

13 August 12 Monday Birthday Anniversary of H.M. Queen Sirikit  
The Queen Mother / Thailand’s Mother Day 

Thai 

14 September 16 Monday Respect for the Aged Day Japanese 
15 September 23 Monday Substitution for Autumnal Equinox Day Japanese 
16 October 14 Monday Substitution for H.M. King Bhumibol 

Adulyadej The Great’s Memorial Day 
Thai 

17 October 23 Wednesday King Chulalongkorn Memorial Day Thai 
18 November 4 Monday Substitution for Culture Day Japanese 
19 December 5 Thursday Birthday Anniversary of H.M. King Bhumibol 

Adulyadej The Great / National Day of Thailand / 
Thailand’s Father Day 

Thai 

20 December 31 Tuesday New Year’s Eve  Thai 
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